2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского  края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2023         № 573                                                             г. Камень – на – Оби

	О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации района от 22.03.2022 № 239 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края»

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской федерации», приказом Управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 № 145 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Алтайского края»,  статьей 44 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края, утвержденную постановлением Администрации района от 22.03.2022 № 239 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края» строками следующего содержания:

	85
	50 метров на восток от жилого дома по пер.Пионерский,33а
	30
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	 До 1 года

	86
	Набережная реки Обь
	6
	Холодильный ларь
	Продовольственные товары
	С 01 мая по 01 октября
ежегодно

2. Внести  в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края, утвержденную постановлением Администрации района от 22.03.2022 № 239 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края» следующие изменения:
Строку 21  изложить в следующей редакции:
	21
	ул. Гагарина, напротив ТЦ «Мария-Ра»
	62,5
	Торговый павильон с шашлычной
	продовольственные товары
	До 1 года

3. Комитету Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию (Б.В. Кайзер) представить настоящее постановление в Управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры в десятидневный срок.
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Б.В. Кайзера.

Глава района                                                                                     И.В. Панченко